
Revize kotlů na tuhá paliva a upozornění na 
možnost kontrol 

Majitelé kotlů na tuhá paliva o jmenovitém 
tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, 
které slouží jako zdroj tepla pro teplovodní 
soustavu ústředního vytápění, mají povinnost 
pravidelně provádět jejich revizi, a to 
minimálně jednou za tři roky. Tato revize 
zahrnuje ověření technického stavu a provozu 
zařízení, přičemž jejím cílem je snížení emisí 
škodlivin a zajištění bezpečného provozu. 

Revizi musí provést oprávněný technik, který 
vystaví doklad o kontrole. Tento dokument 
může vyžadovat příslušný úřad, například při 
namátkových kontrolách. Pokud majitel kotle 
platný doklad nepředloží, hrozí mu pokuta až 
20 000 Kč. 

Vzhledem k aktuálně probíhajícím kontrolám 
ze strany příslušného úřadu, doporučujeme 
revizi neodkládat. Kromě splnění zákonné 
povinnosti majitelé předejdou možným 
sankcím a zajistí tak efektivní fungování svého 
kotle.  
Pavlína Kretová, MěÚ Telč, oddělení životního prostředí 
 


